
                        
                                                                                             

 

 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione di spesa BSPROG 2024-28 - PROGRAMMA REGIONALE SARDEGNA FESR 2021 – 2027. PRIORITÀ 5 

SARDEGNA PIÙ SOCIALE E INCLUSIVA. OSPEDALE – AZIONE 5.5.2 – DGR 4/62 DEL 15/02/2024 – CODICE CUP 

C29I24000700009. Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di 

un ecografo per procedure intraoperatorie neurochirurgiche, dotato di sonde intraoperatorie sterilizzabili per uso neurochirurgico, da 

destinare alla S.C. Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico BK Medical Italia S.r.l. Importo 

complessivo pari a € 114.820,00 oltre Iva di legge. Codice CIG B282ABC657.  

PDEL/2024/1307 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI X     NO □           

 
Su  proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 1008 del 17.07.2024, è stato autorizzato il ricorso all’ Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 

n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di un ecografo per procedure intraoperatorie 

neurochirurgiche, dotato di sonde intraoperatorie sterilizzabili per uso neurochirurgico, da destinare alla S.C. 

Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, con aggiudicazione determinata in conformità 

all’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, per un importo complessivo a Base d’asta pari a € 115.000,00 

oltre Iva di Legge, eventualmente estendibile, ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 36/2023, fino ad un massimo di 

€ 150.000,00 oltre Iva di Legge; 

Rilevato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito 

in legge 135/2012); 
Visto il contenuto dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/23, il quale consente di procedere con “affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 441891 del 18.07.2024 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici BK Medical Italia S.r.l., Medical Sales S.r.l., Samsung Eletronics Italia, Siemens Healthcare S.r.l., 

TE.MO.SA. S.r.l., e che nei termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore Economico BK 

Medical Italia S.r.l.; 

Vista la relazione con la quale, la S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie ha espresso parere favorevole in 

merito all’offerta pervenuta dall’Operatore Economico BK Medical Italia S.r.l., per conformità alla richiesta (All. 

''A'' fg. 1); 

 

% 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1264

raffaele.cancedda
Font monospazio
13.09.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
13.09.2024



                        
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell’Operatore Economico BK Medical 

Italia S.r.l. (All. ''B'' fg. 1);  

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 5); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico BK Medical Italia S.r.l., la fornitura di un 

ecografo per procedure intraoperatorie neurochirurgiche, dotato di sonde intraoperatorie sterilizzabili per uso 

neurochirurgico, da destinare alla S.C. Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo pari a € 114.820,00 oltre Iva di legge, eventualmente estendibile, ai sensi dell’art. 120 del 

D. Lgs. 36/2023, fino ad un massimo di € 150.000,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico BK Medical Italia S.r.l., la fornitura di un ecografo per procedure intraoperatorie 

neurochirurgiche, dotato di sonde intraoperatorie sterilizzabili per uso neurochirurgico, da destinare alla S.C. Neurochirurgia del 

P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 114.820,00 oltre Iva di legge, eventualmente 

estendibile, ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 36/2023, fino ad un massimo di € 150.000,00 oltre Iva di Legge;  

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 114.820,00 oltre Iva di legge, eventualmente estendibile, ai sensi dell’art. 120 del D. 

Lgs. 36/2023, fino ad un massimo di € 150.000,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al finanziamento Autorizzazione di spesa 

BSPROG 2024-28 - PROGRAMMA REGIONALE SARDEGNA FESR 2021 – 2027. PRIORITÀ 5 SARDEGNA PIÙ SOCIALE E 

INCLUSIVA. OSPEDALE – AZIONE 5.5.2 – DGR 4/62 DEL 15/02/2024 – CODICE CUP C29I24000700009 - Conto n. 

A102020801 del Piano dei Conti - Centro di Costo 300140 – S.C. Neurochirurgia dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

 

                                 Il Direttore Sanitario                 Il Direttore Generale                      

                               Dott. Raimondo Pinna               Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. Davide Massacci 
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 
 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1264

raffaele.cancedda
Font monospazio
13.09.2024



                S.C. A.B.S.E.                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________ 

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. A.B.S.E. 
tel. 070 539388 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

                   
  

 

 

RIF: N.T. 

070 539388 

 

Oggetto: PROGRAMMA REGIONALE SARDEGNA FESR 2021 – 2027. PRIORITÀ 5 SARDEGNA PIÙ SOCIALE E 

INCLUSIVA. OSPEDALE – AZIONE 5.5.2 – DGR 4/62 DEL 15/02/2024 – CODICE CUP C29I24000700009. Affidamento 

diretto, ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di un ecografo per procedure 

intraoperatorie neurochirurgiche, dotato di sonde intraoperatorie sterilizzabili per uso neurochirurgico, da destinare alla 

S.C. Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codice CIG B282ABC657. 

 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DÌ CONFORMITA’ 

 

Con riferimento all’oggetto, vista l’offerta tecnica dell’Operatore Economico BK Medical Italia S.r.l., si attesta quanto segue: 

 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

       

S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 
 

CONFORME

Cagliari 05/09/2024

http://www.aobrotzu.it/
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 
 

 

BK Medical Italia S.r.l.  ▪   via R. Morandi, 10  ▪  20077 Melegnano  ▪  T. +39 02 9078 1347  ▪  info.italy@bkmedical.com 

REA C.C.I.A.A. Milano 1343110  ▪  Capitale Sociale Euro 10.400,00  i. v.  ▪  C.F. & P. IVA 10059810159 

Reg. AEE IT08030000004067  ▪  Reg. Pile & Acc. IT09060P00001152 

  Spettabile: 
         ARNAS G.BROTZU 
         P.LE A.RICCHI,1 
         09134 CAGLIARI 
 

Melegnano , 26 luglio 2024 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura 
di un ecografo per procedure intraoperatorie neurochirurgiche, dotato di sonde intraoperatorie 
sterilizzabili per uso neurochirurgico Codice Bando di Gara: tender_232192 Descrizione Bando: 
Affidamento diretto, ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di un 
ecografo per procedure intraoperatorie neurochirurgiche, dotato di sonde intraoperatorie sterilizzabili 
per uso neurochirurgico. rfq_441891 -CIG:B282ABC657. 

Offerta Economica nr.195-24/PEL/tam, Commerciale 1 di 4. 
 

Articolo Codice Descrizione Prezzo Unitario € 

 

 

 

 

 

2300-66 bkActiv battery 

 Tricore architecture with Ultra High Res 
Imaging  

 Synthetic Trasmit Aperture  
 NO TOUCH Autogain  
 2D/B-Mode 
 M-Mode 
 Monitor LCD 19 " HD – formato 

Landscape e Portait 
 Doppia immagine (anche in real time)  
 Doppler PW (Pulsato) 
 Colordoppler (CFM)  
 Powerdoppler  
 Duplex Mode  
 Triplex Mode in real time  
 THI (Seconda armonica tissutale) 
 CHI (Armonica di contrasto) – opz.  
 Vector Flow Imaging (VFI) – opz. 
 Elastosonografia – opz. 
 3D Morfologico – opz. 
 ROI Zoom 
 Wi-Fi 
 HDD Built-in (500Gb) 
 8 USB ports : (4 x USB 2.0 + 4 x USB 3.0) 
 4 connettori per sonde elettroniche 
 Image Compare Review (images & 

videos) 
 UA1370 Basket 
 Batteria per uso off-line (2h) 

56.000,00 
(cinquantaseimila//00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

   

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 5



 

 

BK Medical Italia S.r.l.  ▪   via R. Morandi, 10  ▪  20077 Melegnano  ▪  T. +39 02 9078 1347  ▪  info.italy@bkmedical.com 

REA C.C.I.A.A. Milano 1343110  ▪  Capitale Sociale Euro 10.400,00  i. v.  ▪  C.F. & P. IVA 10059810159 

Reg. AEE IT08030000004067  ▪  Reg. Pile & Acc. IT09060P00001152 

Offerta Economica nr.195-24/PEL/tam, Commerciale 2 di 4. 
 

Codice Applicazione Descrizione Prezzo Unitario € 

UA2615 
Neurosurgery 

Procedural 
Application 

Neurosurgery Procedural Application                                             
include algoritmi di ottimizzazione automatica, 
preimpostazioni ottimizzate, misurazioni, calcoli, 
fogli di lavoro, rapporti e rapporti strutturati 
DICOM specifici per applicazioni ecografiche a 
cervello e colonna vertebrale. Comprende video di 
guida tecnica sui prodotti e User Interfaces 
specifiche per  neurochirurghi. Abilita sonde 
N13C5, N11C5s, N20P6 

14.150,00 
(quattordicimilacentocin

quanta//00) 

UA2656 
Vascular 

Application 

Abilita 9002, 9077, 9011, 9022, 9032, 9051, 9070, 
9081, 9009 L'applicazione procedurale vascolare 
include algoritmi di ottimizzazione automatica, 
preimpostazioni ottimizzate, misurazioni, calcoli, 
fogli di lavoro e rapporti 

3.000,00 
(tremila//00) 

 
UA2324 

Modulo CHI 
Modulo per mezzi di contrasto di I° e II° 
generazione. 

4.720,00 
(quattromilasettecento

venti//00) 

DICOM
®

 

UA2389 

 

DICOM® Encrypted 
2.190,00 

(duemilacentonovanta//
00) 

UA2370 
bkActiv Telecomando wireless 2.650,00 

(duemilaseicentocinqua
nta//00) 

 

 

EQ4105 

Stampante Sony UP-D25MD  
Stampante digitale a sublimazione colore 

2.360,00 
(duemilatrecentosessan

ta//00) 

 

UA4104 
Integrated Printer Start-Up kit – Sony UP-
D898DC (include Printer, support, cables) 

1.470,00 
(millequattrocentosetta

nta//00) 

 

9062 

Sonda microconvex N13C5 Pediatrica 

Sonda a tecnologia elettronica di tipo 
microconvex con array multilayer, multifrequenza 
larga banda 5-13 MHz. Particolarmente adatta per 
applicazioni pediatriche 
Sterilizzabile per immersione completa, 
connettore compreso e altri metodi (vedi tabella, 
Cleaning, Disinfection and Sterilization).  

8.260,00 
(ottomiladuecentosessa

nta//00) 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 5



 

 

BK Medical Italia S.r.l.  ▪   via R. Morandi, 10  ▪  20077 Melegnano  ▪  T. +39 02 9078 1347  ▪  info.italy@bkmedical.com 

REA C.C.I.A.A. Milano 1343110  ▪  Capitale Sociale Euro 10.400,00  i. v.  ▪  C.F. & P. IVA 10059810159 

Reg. AEE IT08030000004067  ▪  Reg. Pile & Acc. IT09060P00001152 

Offerta Economica nr.195-24/PEL/tam, Commerciale 3 di 4. 
 

Codice Applicazione Descrizione Prezzo Unitario € 

 

UA2508 

Cestello per sterilizzazione sonde 9062 

Dimensioni 48,95cm (L) x 24,45cm (W) x 6,03cm 
(H) 
 

800,00 
(ottocento//00) 

 

UA1345 

Kit biopsia monouso per N13C5 
Diametro regolabile da 0,9 a 3,4 mm(da10 a 20G) 
Con 3 Angolo di inserzione. (conf. 9 pezzi) 
 

1.180,00 
(millecentottanta//00) 

 

9063 

Sonda intraoperatoria NCH N11C5s Burr-Hole 

Sonda per applicazioni neurochirurgiche burr-
hole certificata in Classe III come da 
Regolamento UE – 2017/745 a tecnologia 
elettronica di tipo microconvex con array 
multilayer, multifrequenza larga banda 5–11 MHz. 
Sterilizzabile per immersione completa, 
connettore compreso e altri metodi (vedi tabella, 
Cleaning, Disinfection and Sterilization) 

8.260,00 
(ottomiladuecentosess

anta//00) 

 
UA1346 

Kit biopsia monouso per N11C5s Burr-Hole 

Diametro regolabile da 0,9 a 3,4 mm (da 10 a 
20G.). (conf. 9 pezzi) 

1.180,00 
(millecentottanta//00) 

 

UA2509 

Cestello per sterilizzazione sonde 9063 

Dimensioni 48,95cm (L) x 24,45cm (W) x 6,03cm 
(H) 
 

800,00 
(ottocento//00) 

 

9032 

Sonda lineare 8L2 
Sonda a tecnologia elettronica con array 
multilayer, multifrequenza larga banda 2-8 MHz. 
52mm 
Abilitata a Seconda armonica tissutale.  
Abilitata ad Elastosografia con modulo UA2328 
Sterilizzabile per immersione completa, 
connettore compreso e altri metodi (vedi tabella, 
Cleaning, Disinfection and Sterilization) 

7.000,00 
(settemila//00) 

 

UA2514 

Cestello per sterilizzazione sonde 9032 e 9051 

Dimensioni 48,95cm (L) x 24,45cm (W) x 6,03cm 
(H) 
 

800,00 
(ottocento//00) 

 
 
 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 5



 

 

BK Medical Italia S.r.l.  ▪   via R. Morandi, 10  ▪  20077 Melegnano  ▪  T. +39 02 9078 1347  ▪  info.italy@bkmedical.com 

REA C.C.I.A.A. Milano 1343110  ▪  Capitale Sociale Euro 10.400,00  i. v.  ▪  C.F. & P. IVA 10059810159 

Reg. AEE IT08030000004067  ▪  Reg. Pile & Acc. IT09060P00001152 

 
Offerta Economica nr.195-24/PEL/tam, Commerciale 4 di 4. 

 
 
Prezzo complessivo offerto IVA esclusa: Euro 114.820,00 IVA esclusa 

(centoquattordicimilaottocentoventi//00) 
 
Aliquota IVA:      22% 
 
Importo IVA:      Euro 25.260,40 (Euro venticinquemiladuecentosessanta//40) 
 
Ribasso unico percentuale offerto:   0,1566% (zerovirgolaunocinqueseiseipercento) 
 
Costi della manodopera:    Euro 600,00== (Euro seicento//00) 
 
Oneri aziendali per l’adempimento  
delle disposizioni in materia di salute  
e sicurezza sui luoghi di lavoro:  Euro 400,00== (Euro quattrocento//00) 
 
 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
Pagamento:     60 gg d.f. (D.Lgs. 192/2012) 

IVA :      22% di legge a Vs. carico 

Trasporto :     a ns. carico 

Garanzia:     12 mesi dalla data di collaudo  

Tempi di consegna:    45 gg solari consecutivi data ricevimento ordine definitivo 

Collaudo:     entro una settimana data consegna 

Validità offerta :    180 gg. dalla data della presente 

 
 

BK Medical Italia S.r.l. 
(Daniele Mosconi) 

Amministratore Delegato 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 5



 
 

 

BK Medical Italia S.r.l.  ▪   via R. Morandi, 10  ▪  20077 Melegnano  ▪  T. +39 02 9078 1347  ▪  info.italy@bkmedical.com 

REA C.C.I.A.A. Milano 1343110  ▪  Capitale Sociale Euro 10.400,00  i. v.  ▪  C.F. & P. IVA 10059810159 

Reg. AEE IT08030000004067  ▪  Reg. Pile & Acc. IT09060P00001152 

  Spettabile: 
         ARNAS G.BROTZU 
         P.LE A.RICCHI,1 
         09134 CAGLIARI 
 

Melegnano , 26 luglio 2024 
 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la 
fornitura di un ecografo per procedure intraoperatorie neurochirurgiche, dotato di sonde 
intraoperatorie sterilizzabili per uso neurochirurgico Codice Bando di Gara: tender_232192 
Descrizione Bando: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 
per la fornitura di un ecografo per procedure intraoperatorie neurochirurgiche, dotato di sonde 
intraoperatorie sterilizzabili per uso neurochirurgico. rfq_441891 -CIG:B282ABC657. 

il sottoscritto Daniele Mosconi, nato a Piacenza il 07/09/1965, e residente a Piacenza in via San Bartolomeo 
21 in qualità di Amministratore Delegato della società BK Medical Italia S.r.l. avente sede legale e 
commerciale in via Morandi, 10  - 20077 Melegnano (Milano) - tel. 02-90781347 r.a. - fax 02-90781905 - codice 
fiscale e partita I.V.A.: 10059810159, iscritta ai reg. Soc. del tribunale di Milano al n. 306843 vol 7718,  fasc. 43 
-  iscritta al registro delle ditte della C.C.I.A.A.  di Milano al n. 1343110 : 

 
 

DICHIARA 
 

Che forniamo solo guida biopsia completi di passa aghi e non aghi, cateteri e altri consumabili 
normalmente in dotazione alla Sala Operatoria per svolgere le procedure interventistiche. 
 
Distinti saluti. 

 
 
                                                                                                             

                                                                                                        BK Medical Italia S.r.l. 
                                                                                                      Amministratore Delegato 

          Daniele Mosconi                                    
           
 
 
 
 
 

 

       

   

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 5 di Fg. 5

nicola.tatti
Matita


	195-24 ARNAS BROTZU_bkActiv
	Dichiaraz Consumabili

		2024-09-09T09:11:19+0200
	TATTI NICOLA


		2024-09-11T14:43:21+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-09-12T14:51:24+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-09-13T11:08:48+0200
	AGNESE FODDIS


		2024-09-13T11:39:33+0200
	RAFFAELE CANCEDDA




